
Deliberazione n. 80 del 19 dicembre 2011 
 
Oggetto: Progetto integrato in materia di sicurezza urbana. 
   
     

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che questo Ente, in data 24 maggio 2011, ha stipulato un accordo di programma con i 
Comuni di Pieve Vergonte, Vanzone con San Carlo, Bannio Anzino, Calasca Castiglione, 
Macugnaga e Ceppo Morelli, per la realizzazione congiunta di un progetto di politica integrata in 
materia di sicurezza urbana; 
 
Visto che la Provincia del Verbano Cusio Ossola, con determinazione dirigenziale del settore III n. 
3996 del 12.10.2011,  ha concesso un finanziamento del progetto in oggetto per l'importo di Euro 
9.500,00 mentre la differenza di spesa viene coperta dai Comuni attuatori; 
 
Ritenuto di avvalersi per l'attuazione del progetto della Campus Lab, secondo l'offerta acquisita al 
protocollo comunale n. 6517 del 24.11.2011; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
della presente deliberazione 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto integrato di sicurezza urbana, di cui all'accordo di programma stipulato da questo 
Ente con i Comuni di Pieve Vergonte, Vanzone con San Carlo, Bannio Anzino, Calasca Castiglione, 
Macugnaga e Ceppo Morelli in data 24 maggio 2011, predisposto dalla Campus Lab di Mondovì, 
incaricando la medesima dello svolgimento delle attività inerenti la sua realizzazione, secondo l'offerta  
acquisita al protocollo comunale n. 6517 del 24.11.2011,; 
 
2. Di imputare la relativa spesa, di complessivi € 15.000,00 all'intervento del bilancio corrente, dando atto 
che la stessa è finanziata per € 9.500,00 dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola, per la differenza dai 
singoli comuni facenti parte dell'accordo di programma, seconda la ripartizione di spesa concordata; 
  
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 
f.to dott. Antonio Carcuro   f.to Dott. Antonio Carcuro 

 


